Etiam si curas Eccl<sup>ie</sup> etiam in a hys Cathedralibus, uel colle  
giatis in quibus exercetur cura animarum per Capella  
nos amouibiles ad nutum Caplorum et per ipsos met. Cans  
micos a bty examinatis et ab unimemoli tempore quo non  
obstant, omnes tenentur ad subycionem se examini Episcopi

In uacandibus Cathedralium Parochialium hanc earum  
collatis pertineat ad Canonicos doctos tamen et examina  
a celestis personarum quos sunt magis idonee proprietas  
Episcopus ord<sup>is</sup> spectat Collatis aut<sup>em</sup> Parochialium  
a b hys faciend<sup>is</sup> est postea ad quos pertineat eas conferre  
Epi resignantes proprias Parochias in forma dignum  
resignent<sup>is</sup> Iudicio et prouisione uiciniore Episcopi

Un<sup>i</sup> uel pluribus curam animarum dasset sed non  
intelligitur de Canonicis Cathedralis uel Col  
legiata, Cuius quibus Curam animarum in cum  
bu<sup>is</sup> et per quos ipsa curam animarum  
exercetur

Vel resignationem Sanctissimus Dominus  
noster Gregorius Decimus Tertus

notum hanc

Voluit licet Canonici Regularibus congreg. Lateranensis et  
 delictis suis hinc absque permissu Summi Pontificis  
 attente iuramentis et ad tempus multoq. minus Beneuolentia  
 sum ad tempus decretum Concilij Tridentini quod dicit. <sup>ca.</sup> dicit.  
 de ecclesij Parrochis et per resignationem examine per  
 commensuratis ab ordinario confirmari debere si quem aptio-  
 rem iudicauerit Locum non habet in resignationibus factis  
 in manibus Papae in fauorem contempsonis cum non possunt  
 dici proprie uacare

Concilium Tridentinum loquens de examine per conuersum fauore  
 do non habet Locum in uacat. Parrochialis per resignationem  
 factam in manibus Papae in fauorem quamidem Pontifex  
 admittit et mandauit expressis in forma dignum

Si qui exhibuit Bullam Parrochia sibi assignatione  
 ab episcopo Cosenateni ut reprobis est ab examine sequo sedem  
 examinatus affert uisum est eandem apponem ad suffra-  
 ganeum Auenaten

Resignatione facta in manibus Papae in fauorem contempsonis  
 ab eo admittit ille in cuius fauorem Resignatum est  
 non est examinandus per conuersum sed sufficit ut exami-  
 net. cognoscere examine quod uocat. in forma dignum

Cum Parrochis est Resignatio fit in fauorem Summi Pon-  
 tificis quicquid non debet uacare antequam aliam adquirat.  
 nec in capotele statim Vicarij deputari non est necessarium  
 examine per conuersum et aptiorem esse eligendum sed satis  
 est resignatarium ab exaribus in sinodo deputari simul  
 cum Ordinariis probari idoneum

In provisionibus faciendis de beneficiis ex causa permutationis  
non est necessarium novum examen postquam opposi-  
ta ut non obstant beneficiis dummodo permutatio sit  
vera et non fraudulenta, nec de simpliciter ad curatum nec inuo-  
loresit magna inequalitas vel aliquid simile atq. fieri  
debet examen.

Declaratio ut in <sup>re</sup> permitt. parochiam eiusdem dioc. non fiat ex am-  
plius dioc. fuit concessa.

Ad literas episcopi N. non obstantis examen eius. Probi cui religio-  
nati facta est quae presumptis est proprio respondatur  
a <sup>re</sup> domini Patris episcopi testes examinent; et si  
quid contra eum habet quod indignum credat transmittat.

In concessionibus iurium in favorem eius qui retendit habere  
ius nec examen nec expressis bonorum aut valoris est  
necessarii si vera hi fuerint.

Quae reservata in beneficiis curatis reservatis sed <sup>ca</sup> ap. si qui-  
busvis alijs et ex antiqua consuetudine ordinarijs pro-  
ponunt ad illa concurrere, et ad ea <sup>ca</sup> provisio fit approbat  
ab examinabilibus in <sup>re</sup> modo Dioc. deputatis sit habet dem  
approbationis sua ab ordinarijs et de hoc est Bulla Pij 6<sup>ti</sup>.

Item dicta  
Abbatum Abbatis provisione curata benea cum vocaverint ad  
ita concurrere proponere debent et Abbas sollicitudinem facere  
debet.

Quoties aliqua <sup>ca</sup> eorum vacaverint ad quam Abbas ali-  
quis habet ius nominandi quemcumque Abbas nomina-  
rit eum ad examen ordinarijs admittere debet si autem  
eum vocabunt ob mortem doctorum in quibus Abbas habet  
ius

conferendi, qui earum iurationem suscipere uoluerunt eos  
 dicitur probare debet illo examinis genere quod uocat.  
 per concursum, neq[ue] Abbas eamdem uel aliam ex-  
 aminis edictum proponere potest neque illig officij partem  
 ullam stringere, sed id pertinet ad ordinarium qui et ipse  
 proponere debet edicta et examinatores ex Conuincio pre-  
 fatis deputatis adhibere a quibus omnes illig modi con-  
 cursus examinentur quo examine confecto ex his quos  
 ueritate integritas et doctrina commendabit ord. debet eli-  
 gere magis idoneos ac postea Abbas relinquere et ex  
 illis qui maluerit curam conferat

Licet aliqui Patriarcha habeant collationem Parochiarum ca-  
 ritantum in aliquibus ord. illig dioc. edicta concursus  
 proponere debet et collatio postea approbata debet fieri Pa-  
 triarcha

Patriarcha habens ius conferendi aliquas Parochias quae sunt  
 in diocesi sui prouinciae non potest eas conferre  
 nisi ijs qui approbati et examinati fuerint ab examinatis  
 deputatis per epum eius Dioc. in qua sita sunt Parochiales  
 istae et interim dum dictae Parochiales uacant apud  
 illig Dioc. in qua sunt ius habet constituendi in eis Vi-  
 carium con congruo arbitrio suo facultatem posthomi assigna-  
 tionem quae dictae Parochiae inserviant donec de Rebre  
 fuit prouisum nec pot. Patriarcha in aliena Dioc. licet  
 ea epus sua prouinciae Capellanos ad animarum curam  
 contribuere nisi de eisdem epus consentu et examine

eius precedentis quod per eum aut ex eum respiciendum est  
cunctis epus Provincialis dictae Parochiae Syno-  
dum diocesanum habeat Patriarcha nihil potest com-  
mittere quomobrem dicitur Rebus quorum electio  
ad ipsum Patriarcha spectat alijs quae praeterea quae fuerint  
animarum in eis fuerint, uel Synodo non intersint, uel  
decretis epus minus obtemperet

Ne pot' idem Patriarcha alienos epus in Dioc. epus sui-  
provincialis induere ad ecclesias benedicendum uel  
conseruandum uel ut sacrum, extreme unctionis oleum  
conferant, uelint Christmas administrant aut aliqua  
Pontificalia munera obeant atque exorent nisi de  
epus cuius ipsam Diocesis est Consensu

Caplum & ad illos collatio institutio seu presentatio perti-  
net An quando collatio Parochialis est ab immemo-  
rioli tempore pertinet ad Caplum ~~etiam~~ Cathedralis  
uel Collegialis eum, uel ad alium inferiorem An ad  
idem occurrerit illig uacat. <sup>ne</sup> pertinere possit ad idem  
opposito ad uocandos oppositores anuerso ad epum Cons.  
censuit pertinere duntaxat ad epum si in die Paro-  
chiali sita est Diocesi

Vacante Parochiali cuius collatio spectat ad Subidia-  
conatum uel examinandi eligendi que uirum idone-  
um atq; edictis proponendoz, sed ad ordinarium spectat  
non ad ipsum Archidiaconum

Archidiaconi cuius territorium est in eadem Diocesi. Pa-  
 rochiales eorum conferantur tantum illis quos episcopus  
 eiusdem diocesis in quatuor territorium esse elegerit magis  
 quam iudicaverit ex illis qui ab examinatore in Diocesi  
 Synodo deputatis donec renuntiati sunt —  
 Quoties vacaverit ecclesie Parochialis cuius collatio  
 spectat ad Impositum alicuius Collegii debet idem  
 Prepositus curare ut fiat editum publicum in quibus  
 adscriptis certis diebus et huius tenoris V<sup>o</sup> quod  
 protestet. In scriptis eum conferenda ordinarij episcopi  
 pervenire ipsaque conferre illi quem episcopus idoneum  
 elegerit ex illis quos examinatore approbaverit  
 atque id eo se ei denuntiare, ut edita proponat  
 ut curat examen fiat suo tempore —  
 Invacat. Parochialis cuius collatio ad inferio-  
 rem pertinet examen et electione personarum donec a dicto-  
 rum oppositis ad ordinarium spectat —  
 Debeat episcopus statum hoc examen et edita proponere  
 et alia provisiones facere prout in hoc decreto spectat  
 tantum ad episcopum, et non ad alium inferiorem vel factum  
 non obstante quocumque immemori consuetudine etiam  
 quod ipse inferior ex immemori consuetudine haberet  
 tamquam ut comulatur in locis iurisdictionis sue  
 dummodo in quibus episcopus Diocesis Parochialis possit esse

et Vicarium ~~congruenter~~ et omnia alia facerentur  
inferior ordi. heret Jus congregan<sup>ti</sup> Synodum infer-  
riq<sup>ue</sup> annotatum est.

Doneum in calvariumq<sup>ue</sup> qui Vicarij debet habere  
custodiam et administrationem vicum bonoz, ut infra  
et ecc<sup>le</sup> cuiq<sup>ue</sup> instit. non ad epum<sup>us</sup> sed ad inferiorem spec-  
taret non obstore his quæ tradunt<sup>ur</sup> per Doct. in c.  
cum quos de off<sup>o</sup> ordi.

Deputatio Vicarij donec provideat. Parrochis de Decore  
spectat ad epum<sup>us</sup> in cuius Dio<sup>cesi</sup>. Parrochis est

Parrochiales quidam mercenarij, ut Bergomi ex antiquissi-  
ma consuet. ab ordi<sup>ne</sup> commend<sup>at</sup>. solent ad sex men-  
ses sacerdotibus per vicarios p<sup>ro</sup>curari quibus elapsis  
numquam vel raro sacerdos ipse p<sup>ro</sup>rogat<sup>ur</sup> novam  
mentem vel novam provisionem requirit sed vigore  
de primis expeditionis ad Decores vel hoi<sup>um</sup> libe-  
tum in ipso munere p<sup>ro</sup>portione Anegui hmoi  
comende post Concil<sup>ium</sup> t<sup>er</sup>den. amplig<sup>ue</sup> locum habeant  
vel potig<sup>ue</sup> ex eodem debeant deputari Vicarij amovibi-  
les Congreg<sup>atio</sup> censuit non habere sed in eis seruan-  
dam. esse formam p<sup>ro</sup>scriptam de decretis Concilij  
t<sup>er</sup>den. p<sup>ro</sup>sent<sup>is</sup> cap. si tamen vicini illi p<sup>ro</sup>beret  
legime<sup>ntum</sup> iq<sup>ue</sup>. Patronatus validum p<sup>ro</sup>ut Concilium re-  
quirit sett. 2. c. 9. p<sup>ro</sup>mittendum ex illis p<sup>ro</sup>curator  
instituiendos p<sup>ro</sup>vis tamen examine et hoc cap.  
sed denegandum expresse illis facultatem

semel institutos

Congreg. censuit pro collatione et institut<sup>ne</sup> hanc eulaz  
 Curatum se deputat<sup>ne</sup>. Vicarij ut sect. 6. cap. 2.  
 et sect. 6. l. 5. et cap. 7. Sancularium posse in sin-  
 gulos accipere mercedem suo labori convenientem  
 quae tamen pro scriptura sigilo et ceteris oib<sup>us</sup>  
 computatis unum aureum non excedat et dummo-  
 do ipsi Sancularis solium nullum pro offi<sup>o</sup> suo ex-  
 ercent<sup>ur</sup> prebitum sit et expensam quam accepit  
 nihil prorsus emolument<sup>is</sup> collat<sup>ur</sup> vel aut institutores  
 nullo mo<sup>do</sup> directe vel indirecte fornicant.

Cum congruus aureum pro singulis mensibus unum  
 fuit congruus fructuum port<sup>is</sup> assignatione cont<sup>ne</sup>.  
 hoc ipsum potest sedenacate cap<sup>um</sup>

Quod si in port<sup>is</sup> assignatione gravame<sup>nta</sup> intulerit  
 potest novus epus corrigere

Porro epus hoc examen omnino ad epum ordinandum  
 spectabat in causis dioc. Parrochy est collatio autem  
 fit ab eo ad quem diuere spectabat et si inferiori  
 haberet present<sup>em</sup> cum mo<sup>do</sup> debet habita notitia  
 vicarij Parrochy coramnotario debet declarare se  
 velle deam Parrochy conferre et deo rogare opum  
 ut proponat edicta in hac cat<sup>ne</sup> evabit<sup>ur</sup> preventionis  
 eius in

Et qui sui patronat<sup>us</sup> habet & congreg. iam dudum con-  
 suit hoc cap. non requirere examen per concurre

sum. ad Parrolem qua suis patronatq laicor ualide  
admittere ad eum illum qui intratempq suis patrona-  
ty laici profuerum. fuerit ab ipis pntatq et ade-  
putatis examinatoibz idoneq reportq fuerit

Coram deputandis examinatoibz noie cum nominatio  
Parroli seu facta fuerit potest epus et idoneos  
ad concursum admittere

Por editum et. publicum ualent. qui uolunt examinari  
cong. centuit s. unq tantum ad concursum compa-  
reat in batriennimense solum examinari et appro-  
bari

Item an uno comparent possit prorogari terminus et  
proponi aliud editum cong. centuit aliud editum  
non esse proponendum sed illam qui comparent exami-  
nan et s. idoneq reportq fuerit eadem beneum  
esse conferendum nisi quid scripti sunt excellent  
se legno impedire detineri quominus uoleant ad con-  
cursum accedere tunc omnipotens epus legne  
terminum prorogare

Item epus seu editum potuit per concursum  
et ex multis examinatis nullq reportq qut idoneq  
licet concilium no uideat. nec uano require editum  
per concursum fuit tamen fo tibi iudicatum, aliud ad editum  
proponi, et si nemo comparent idoneq tunc alicui  
procurio examine sine concursu beneum confertur

hoc decretum de conuictu non habet locum in beneficijs  
regularibus quae regularibus conferri consueverunt  
Examen foruicij in parochijs est necessarium etiam in  
illis locis ubi sunt fabrones, et pastores ob quos ti-  
mentur scandala inuicentibus paragendi

Doctor siue licenciatus in theologia siue in iure can.  
et in publica vniuersitate examinatus non excusetur  
in amine quando petit prouideri de aliquo eadem Parochia  
Omnes cura et diligentia adhibenda est ne praua consuet.  
utq. inducat. apud ap<sup>os</sup> Jurisd. Venetae ut in parro-  
cium vacantibus non obhibeant examen per conuictum  
sed curandum est ut decretum conuictij hinc. et motus  
proprij S. D. N. in hinc omnia seruetur

Examen conuictum non est necess. indignitate quae Parro-  
tempore et occasione iurisdictionis habet

In parochijs per resignationem in fauorem quam appe-  
lant vacantibus conuictum fieri non debet cum proprie  
non dicatur. uacationes tamen istius ordinarij com-  
mittant. qui examinatus non autem per conuictum  
Priori siue resignatarij et idoneis reportis Parochias  
hinc conferant

Si in litteris ad ap<sup>um</sup> N. in resignatione facta in fauo-  
rem persone certe non esse necessarium examen per  
conuictum sed satis esse Resignatarium ob examinatis  
liby in synodo deputatis simul cum ord<sup>o</sup> probari  
idoneum

In promissionibus aedae factis infirmo dignum non est  
non est necesse. nec iure debet fieri examinatio  
quae se per concursum

familiaris Papa quidem eiusdem Committ. examinatus  
et approbatus fuit Romae ab ordinario debet haberi  
tandem fuisse et examinatus et approbatus

Archiepiscopus Praenepesinus qui hunc titulum Parochialis  
a Papa per obitum in curia et ab ipso Archiepiscopo ap-  
probatus in eadem non sicut ad examen recipere scribat  
ut vel ipse cum examinabilibus examinet in forma  
dignum, vel commitat ord. Vicario

Reverendissimus Praenepesinus qui per multos annos in curia per-  
manit petit ut examinetur in curia et deputatis  
examinabilibus in partibus concessum fuit

Habens Praenepesinam triennium servavit ab ord. appro-  
batus modo non sunt examinatus et in modo constituit  
venit ad examinandum ad ord. Viciniorum et una ad  
eiusdem examinatus

Sancti D. N. et. ex omnia congrua. Consilij declaravit  
ex amodo ex deinde hoc faciendum est per consuetudinem  
in collat. Praenepesinam in opportuno fieri in promotione  
dignitatis nuncupata licet ei sit unita Praenepesina.  
Summo huiusmodi auct. Sedi ap. a se ipsa et accepto

via sit  
Petentibus Jesuitis in Parrochia Colletana in monast.  
orata et. unita eorum collegio deputari possit ad deputatos

ab ipsis modo sic approbato ab ord.<sup>o</sup> consueverunt posse

Per aditum publicum usent. hoc edictum solus epus opponere  
pot et pro parochiis quarum collatio ad inferiores vel  
caplo et cathedra spectat.

Examinent. ab epis et Ep<sup>is</sup> capellanos et seu coadiutores  
ad exercendum curam animarum deputatos acaplo, seu quocumque  
ad auct. habenti examinare non permittit nisi ab eis eiq  
approbat<sup>ne</sup> curam exercere nec sacramenta administrare

Hoc deus comprehendunt Parochias seculares quas collatio spec-  
tat ad Abbates et alios collatores inferiores

Ab eis Vic<sup>o</sup> quilibet Vicarij sed epale vacante in loco ex-  
aminatoris obstantem, vel defunctis alios auct. propria

sufficere pot., sed curare debet ut alapis anno alij in  
loco demeritorum sufficiant seu eligent. in sinodo alio-  
quin pro legmis non habent. qui supererunt

In permutationibus eccliarum Parochiarum non requiritur exami-  
natio nisi ad sit aliqua inaequalitas numeri Parochia-  
rum vel permutationes non fuissent examinatae. eotempore  
quo Parochias adeptasunt tunc eos examinandos  
esse sed absque consensu sic et si fiat permutatio cum  
beneficij simpliciter erit necessarium examen sed non per  
sonatum

Non parochiis quilibet vel examinatores adhibere  
omni modo debent in Parochiis modici valoris

Satis factum fuit huic decreto sitertig examinatores exa-  
minauerunt et sit present in approbat<sup>ne</sup> licet uotum suum

non captauerit

In examine perfonsum quos examinatres expredibz  
deputatis in Sinodo honestis sit conuocare, et idem  
numerus in omnibz examinibz tam ad terminos quam  
ad maiores Parrochias seruari conuil. satis clare expre-  
sit quoadhibendi sunt hoc cap. unde conq. centi eundem  
numerus seruandum esse inoibz -

Quorū uoti & uotis singulorū palam inter ipsos dicant. sed  
notandū dicit. N. approbatz

Accedere potest epus in hoc casu epus contumual. sig. Vic.  
habet uotum decisiuum

Epus non potest admittere in Parrochijs uisui manibz  
reignatis consanguineos familiares tam suos  
quam reignatim ex Bulla Dy. quinti. anno sig. B. J.  
Kos. Aprilis

Licet concil. non expretent a uobz examinatz palam aut  
secrete ferridebeant magis tamē expedit ut examina-  
tores palam inter se sua uota conferant deinde no-  
tandū iubeant ut in actis suis sumptu scribat. Actum  
approbatum idoneum ut Rome fit seu uero  
reprobatur

In Discessu Sinodi eligendi sunt examinatores  
qui examinent & promouerit uolentes ad Parrochias eli-  
gendi sunt et Iudices eccl. quibz sic causa ex  
conuilijs. Tridentini de rebus committendz sunt  
Quis Sinodo satisfaciatur quorū offitium non expirat per

## Sess 24. de Reformat. cap. 18

mortem epi

Advenientes Datam vacat. Papam providere debentij  
vacantibus inmeritis reservatis Sedapali vacante  
licet de his nulla habeat. reservatio vel in corpore vel in  
vel in extraneis vel in Regibus.

Jus ex illis obligat quod servandum est in curijs to-  
nionis redditus idem in Parochiis modici valoris.

Ne statuit premissis ut examinatores sint tres sed  
quod non possunt esse pauciores tribus ut supradicitur  
et a quibus sunt examinatores vota non possunt  
separata sed singularia quando singulariter singu-  
la approbant.

Ne autem ex parte accipiantur quaevis et immemorabiles  
contumelie non obstant  
donec iudicium fuerint etate an ad obtinendum benedi-  
citurum esse curatum vel soltem subdiaconatum, intra  
annum debet promoveri ad sacerdotium congr. cen-  
sui non potest.

Statemur episcopi remonem patenti anis qui si se  
scriptum testimonium auferre velant quod sint idonei etate  
ad ministrandum. Parochos dare debet in genere an in specie  
illi Parochos examinandos esse in genere.

Monibus doctrinae preferendos minus doctos modo idoneus quando  
eius mores sunt not et approbat. doctiori cuius vita ignorat.

Ex his quae episcopi committat et non idoneo si quod si unum tantum  
comparuit in concursu qui reperto fuerit idoneus ei  
debeat esse conferri.

Magis idoneum. et si collatio perveniat ad Abb. et alios infe-

Si beneum Curatj iuris pat. ecc. in mentibus ap sedivator-  
uatis uacauerit epus ipsi ord. nulla habita rone prouum  
debet edicto concursu instruire et idoneum eligere ac  
Romam mittere eum de ordij a summo Pontifice instituen  
sicut fit in alijs Curatis qua non sunt de iure par.

Ab alio quam ab epo et si inst. assensuenda a Papa  
qz tunc solus epus eligit et conq. cens. et s. uoluit  
qz epus eligit meli cognoscat personas

Si inst. itaqz Parrochum de iure prout eum ad inferiores  
pertinet Et exempti et Abb. nihilominus epus ord.  
deit edicto concursu proponere et inferiori magis idoneum  
approbatu ab epo qd si secq factum fuerit collatio e nulla

Quod si ius pat. laicorj speciale est unius pte laicorj ut  
non requirat concursu in collone parrochij eum quare  
unepit. partim eum partim laicis q. est forma exam.  
per concursum hic posita quam Concil. prestatit Par.  
quod sit ius pat. more eum idem dicendum. dicendum  
et qd pat. ex duobus partibz pertinet ad laicum et  
pro unatantum ad eum

Examen per concursum fieri non debet in iurac. Parrochum  
quod sunt ius pat. laicorj sed sufficit qd deputatj a prouis  
examinat. ab exam. in Dioq. si ad deputatj et idonej  
iudicat. prout statuit hic Concil. hie d. quod si ius Par.  
veniente uocat. Parrochum de iure prout laicorj quando  
plures sunt putati requirit. examen per concursum inter  
iplos putatos tantum ut exij. quod facte examini idonej  
ab exam. renunciat. sunt epus eum eligit quem

ceteris magis idoneum iudicauerit, atq; illum et non alterum  
instituat iuxta hoc decretum

Potent et deit epus cogere prouisos post Conil. de benes iuris  
pati. ad ostendendum tem prouisionis et eos qui inuenierit  
heredari. hmoi sine approb. ordi admittere ad nouu  
examen et eis idoneis reportis dare confirmat. <sup>nem</sup>

Inisti semel no requiunt examina conuectum et institut.  
non possunt amoueri ad nutum et stante consuetudine

Et semel rector deputatus non potest ad nutum amoueri a prouis  
et quod allegarent esse impositione ita faciendi et ius prouis  
esset alicuius communitatis sed seipus illis ea remanebunt  
Hoc idem fuit declaratum in pte communitatis Campitoli  
qua allegabat antiquam consuetudinem amouendi Rectorem  
ad libitum

Ne uir alieni quam uni expredibis exatis et aniuis. et quod  
post. ab omni tempore presumpta a capto exerceat suam  
in ciuitate et deputat ad id capuanos ad iudicium ad nutum  
amouibiles possit se huius post Conil. quod non liceat epus  
eos examinare. atq; cong. conuict ord. licere

X Aut appellatio dat nunc ego ex Bulla di. v. subrepta  
cententia examina omnia in Parrochis personarum  
utrat collatas et prouisiones Parrochum esse. factas post publicat.  
Conil. huius ab ordi ab examine personarum nulla sed ptes  
Par. in collatas ualeant eos que collatas ad sedem <sup>cam</sup> spectat  
ut expresse cautum est in Bulla di. v. supra dicta

Potent ord. prouis consue. ex hoc uerbo ord. intelligit hoc decretum huius  
locum et in inferioribus Prelatis unde inferior epus qui omnimoda  
habet sunt deo epus nec alicui subditus sed est immediatus sed ap  
subiectis nullis dioc. proprium territorium habens sicut ius congregandi  
synodum

Sindum et legit<sup>er</sup> conbr et illum congregasse et elegisse exam<sup>in</sup>  
 poterit conuictum instituire examinare ac economi Vic<sup>o</sup>  
 deputare denique illa oia que per hoc decretum conuicti prestante  
 I<sup>te</sup> p<sup>er</sup> uacante Par<sup>o</sup> proposuit edita ex hoc cap. et infra decem  
 dies quatuor comparuerunt qui ad scripta fuerunt iux<sup>ta</sup> forma  
 Con<sup>cilij</sup> sed indies profuerunt et examine deputato ex ip<sup>si</sup>  
 it<sup>er</sup> duotantum comparuerunt qui examini se subiecerunt  
 et donec repeti sunt.

Dubium fuit an examen prefatum subsistat ex quo duo alij ad-  
 scripti non fuerunt exam<sup>in</sup>: cum Con<sup>cilij</sup> precepit quod oes des-  
 cripti examinant<sup>ur</sup> cons<sup>ue</sup>. Con<sup>cilij</sup> sufficit quod uerba Con<sup>cilij</sup>  
 intelligunt<sup>ur</sup> qui ueniant ad examen ad impotente unig esse  
 nolles uenire impedire que neculcari procederet.

Non exam<sup>in</sup> non obstat Par<sup>o</sup> in quacumque Con<sup>cilij</sup> suis h<sup>ab</sup>  
 si examini se subiecerunt audien<sup>tes</sup> est

Collone<sup>rum</sup> p<sup>ro</sup>uisiones arguunt deputat<sup>ur</sup> Par<sup>o</sup> h<sup>ab</sup> e<sup>ss</sup> ab ep<sup>is</sup>  
 Archiep<sup>is</sup> et agibus suis alijs collatorib<sup>us</sup> tam ordinarijs  
 quam delegat<sup>is</sup> et an S. R<sup>o</sup> C<sup>o</sup>nd<sup>o</sup> et sedis op<sup>er</sup> delegat<sup>is</sup>  
 uel nuntijs preter et conformem a Con<sup>cilio</sup> h<sup>ab</sup> i<sup>ur</sup>is h<sup>ab</sup>itam p<sup>ro</sup>hib<sup>it</sup>  
 in examini p<sup>er</sup>sonarum faciend<sup>is</sup> p<sup>re</sup>scripti factas in futurum  
 faciendas nullas irritas et nullig ualoris, uel momenti fore  
 et est nullumque ipsig ius aut h<sup>ab</sup>itudinet collatorum possi-  
 dendi p<sup>re</sup>bere et Par<sup>o</sup> sic h<sup>ab</sup>et et p<sup>ri</sup>g ante collonas istos  
 uacabant, et nunc uacant ois que omnes p<sup>ro</sup> tempore h<sup>ab</sup>  
 uacantes nostra et sedis op<sup>er</sup> siue eos quibusuis conferendi  
 preter quam ap<sup>us</sup> Archiep<sup>is</sup> qui curam d<sup>u</sup>ct<sup>ur</sup> examini i<sup>ur</sup>  
 de uet<sup>er</sup> Con<sup>cilij</sup> h<sup>ab</sup> h<sup>ab</sup>ent compet<sup>er</sup> disponi ualeamus  
 et ap<sup>us</sup> n<sup>on</sup> h<sup>ab</sup>ent temp<sup>or</sup> h<sup>ab</sup>iti magis idoneis p<sup>ro</sup> exam<sup>in</sup>  
 p<sup>er</sup>sonarum debitum elegerit possunt ij qui fuerunt

reje<sup>cti</sup> amala elect<sup>ne</sup> hmoi ad metropolitanum vel si ipse  
eligens metrop<sup>ol</sup> aut exemptus fuit ad viciniorum ord<sup>in</sup>  
ut sedi app<sup>l</sup> delegat<sup>us</sup> aut alius ad eandem sedem app<sup>l</sup> eam ap-  
pellare et Prelatum ad novum exame<sup>m</sup> coram i<sup>st</sup>o app<sup>l</sup> Judice  
et eius examina<sup>m</sup> provocare, et consiliis de prioris eligenti<sup>is</sup>  
irrationabili Judice eoque revocari Parochos magis idoneos  
per eundem Judicem app<sup>l</sup> aut de app<sup>l</sup> quis collatis ad eum  
a quo fuit appellatus habere conferat ali<sup>is</sup> eidem magis  
idoneos per Judicem app<sup>l</sup> approbato conferentur et ad  
eum ad quem status provectus vel institutio spectabat  
Haec tamen app<sup>l</sup> integritas interim impediat<sup>ur</sup> aut suspendat<sup>ur</sup>  
quominus aliter procedat<sup>ur</sup> i<sup>n</sup> loco facte debite executioni  
demoretur et proinde ab eadem etc<sup>ca</sup> causa app<sup>l</sup> hmoi pendere  
non amoveat<sup>ur</sup> et si quis contra per Judicem app<sup>l</sup> Latad<sup>u</sup>-  
erit appellandum et tunc ad sedem apostolicam appellabit<sup>ur</sup>  
si sicut in premissis omnib<sup>us</sup> et singulis actum et intentum  
fuerit irritum et inane huius Bullae publicato die  
K<sup>l</sup>s. Aprilis 1566

Quae expectantia dicitur. expectantia sunt omnino sublati  
Et si illa facta sint de consensu ordinario

Decretum hoc expectantiarum abrogatum intelligi debet ut sonat  
Liam et non debet extendi etiam ex identitate rati.

Ex hoc decreto expectantiarum abrogatum cum intelligitur non potest  
origi Canonum supranum etiam ad futuram praevidendam

Legis neque Capla<sup>ex</sup> possunt Canonicos supranum  
canos creare super futura praevidenda

Causa omnes & causa oes ad forum eiu<sup>rum</sup> pertinentes et Beneficialibz  
 int<sup>er</sup> in<sup>ter</sup> in<sup>ter</sup> nunquam persig<sup>ant</sup> iusticia & li<sup>ber</sup> committuntur  
 et similia in<sup>ter</sup> causa fuerint epis<sup>copis</sup> uenientibz, sed si uel  
 de effectibz aut reservationibz Beneficij ageret. tunc in iurisdictione  
 committuntur.

Temporarij partes ampliam de Beneficij reservationibz possunt  
 iurisdictione Breuium in fauor<sup>em</sup> tra<sup>ns</sup> Sancti noid<sup>em</sup> sam<sup>em</sup> ap<sup>ostolicam</sup> ad  
 auerpendam possessionem et Audi<sup>re</sup> eidem<sup>dem</sup> sam<sup>em</sup> directoz utant<sup>ur</sup>  
 ad iudicium coram eodem. Et uocare possunt talium  
 Beneficij occupantes et detinentes, acti coram ord<sup>ine</sup>. Super possessione  
 tantum causa uentilarent<sup>ur</sup>. et cum in iud<sup>icio</sup> super eodem possessione  
 prolatum fuerit potest pars ad<sup>versus</sup> causam iurisdictione committere  
 In<sup>ter</sup> in<sup>ter</sup> & cong<sup>regatio</sup> censuit hoc non procedere in conseruatorijs  
 uniuersitatum, et alijs de quibz cap. 5. et huius salt. in

In<sup>ter</sup> in<sup>ter</sup> & cong<sup>regatio</sup> censuit hoc non procedere in conseruatorijs  
 Inhabentium in hoc Captum. quo fauet. eos a locoz ordinarijs  
 esse iurisdictione terminari alioquin post id statum  
 liberum esse partibz uel alteri illaz iudices sup<sup>er</sup> adire  
 debeat locum hore<sup>re</sup> non detent<sup>ur</sup> prejudicium quominus infra  
 dtund<sup>em</sup> tps<sup>um</sup> cum diffinit<sup>ur</sup> sed uel ob qualitate causa uel par  
 tem<sup>em</sup> auillat<sup>ur</sup> cong<sup>regatio</sup> censuit super iudicem h<sup>ab</sup>et partes alios  
 superiores adire non posse sicut cap. uenerab. de iud. ubi Abb.  
 et alij ad prosperandum & sin<sup>it</sup> aut et § de illo (de iud.)

Judices superiores & q<sup>ui</sup> legunt appellat<sup>ur</sup> omnia epi<sup>scopi</sup> quicunq<sup>ue</sup>  
 h<sup>ab</sup>ent tanquam sedi<sup>bus</sup> cap<sup>itulo</sup> delegat<sup>ur</sup> ex faultra de decretis  
 huius Conuili<sup>ij</sup> nihil est derogatum Jurisd<sup>ictione</sup> metropolitanoz  
 cap. 12 de off<sup>icio</sup> ord<sup>inis</sup>

et. 27 de Reformat. cap. 20.

Diffinitive uti hentes fuit resolutum sub die Aug. 1588. quod quando fuit appellatum ad diffinitive uti habet se reparari nequeat si gravamen fuerit iustificatum tunc Conil non disponere causa prius remittenda sit ord. sed remanere indisponib. uti communis

Et cuius gravamen per app. non est iustificatum coram metrop. gravamine illis abs ord. permittitur de locutione causa cuius gravamen per app. diffinitive remaneat coram metrop. nihil innovare indebit Conil hie

Ad ista reparari nequeat intelligit. ad de gravamine indebiti in Cancionis et ord. tenet huius app. deffere et sine procedunt transferri ad iud. app. interim tantum res remanente in Cancionibus donec iudex app. causa cognita aliud iusserit

Metropolitani quando ad eum appellat. in causis concernentibus execut. decreta Conil hie accipit ea abstrinere

debet  
Ad hec causa matris et criminales et hoc decretum non repugnat quin Abb. hie ibi iuris plenius sp. utem autem pro volem causa matris committi potuit et debeant

Dubitat. an hoc decretum substatent et res iudicatas que irritant. privilegij ante Conilium ipsum obtinent. cong. die. 9 Aprilis. 1587. in una sa. Termitana censuit affua 52. substatente qz scia cum in iuris privilegio non datur plus robori privilegio quando et hieat idolum in iuris

An Const. edita in iuris Dictionaria Hispana debeant execut. demandari pendente iudicio in Acta super eaz.

nullitate executoris attentatis respondit cong. non videtur  
 posse execut<sup>no</sup> demandari predicta cong. quia regulariter  
 nullitatis exceptio retardat execut<sup>em</sup>. L. i. Proter & manely  
 ff. de iud. l. conuenciores. (De inoff. testam. l. i. f. f. s.  
 in l. 4. & condonaty ff. de re iud. et preterea qui nullitas  
 preterit<sup>em</sup> provenire ex defectu pers<sup>onae</sup> et not. fass. ubi s.  
 no. 2 q. donec p<sup>ro</sup>cedat iudicium attat<sup>us</sup> non potest procedi  
 in causap<sup>ro</sup>ntis. Afflic. de i<sup>ur</sup>. i. q. no. 3 suspendit<sup>em</sup> in  
 temporis<sup>is</sup> quam p<sup>ro</sup>curatorij. (Causa de i<sup>ur</sup>. 4. de dilatorib<sup>us</sup> 3.  
 qui agendo ante app<sup>ell</sup> nihil est inviduandum t<sup>em</sup> p<sup>ro</sup>cedit. ff. de  
 ut p<sup>ro</sup>ced. nil in nouo non solum de app<sup>ell</sup> in b. c. app<sup>ell</sup>  
 interposita in p<sup>ro</sup>m. q. 6. Doct. l. i. c. 1. (de bono poss<sup>ess</sup>.  
 in tab. l. i. in i<sup>ur</sup>. man. uer app<sup>ell</sup>. ita fuit restit<sup>us</sup> in cong<sup>re</sup>.  
 die Jovis 21. Aprilis 1589.

Causa matrimonij & cong. tenet no susculine Coni<sup>l</sup> Bonmem<sup>is</sup> l<sup>ib</sup>  
 contradic<sup>tionem</sup> et i<sup>ur</sup>. si Archiep<sup>iscop</sup> Leg<sup>is</sup> probauerit admittere<sup>re</sup>  
 exercere hanc Jurisd<sup>ictionem</sup> exercet.

Si f<sup>er</sup>minales & m<sup>in</sup>ister in quos<sup>um</sup> possessione<sup>is</sup> in hoc Coni<sup>l</sup>ium  
 non derogavit.

Item in exigendop<sup>ro</sup>ntis ab inobtemerantib<sup>us</sup> dierum festis  
 Nec quos<sup>um</sup> poss<sup>ess</sup>. in m<sup>in</sup>isteri<sup>is</sup> ont proban<sup>tes</sup> coram eodem ep<sup>iscop</sup>, et interim  
 ep<sup>iscop</sup> et scilicet Jurisd<sup>ictionem</sup> exercet.

Decani Archidiaconi & hoc de secularib<sup>us</sup> uoluit cong. intelligendum  
 non de regularib<sup>us</sup>.

Si t<sup>er</sup>ran<sup>tes</sup> fuerint Decani caplo<sup>rum</sup> ex quocunq<sup>ue</sup> privilegio  
 ap<sup>ost</sup>. per hoc non solit<sup>ur</sup> quin<sup>is</sup> it<sup>er</sup>. Decani possunt uisitare  
 subditos suos.

Hoc decretum non se extendit ad alios qui nullib<sup>us</sup> Dioc<sup>es</sup> sunt.

*In*  
Ad hoc decretum se extendat ad Decanum et Caplum ab  
ordij Jurisd. exemptis et quibus exprivilegiis ap. et contue-  
tudine et imm. causarum et controversiarum contra et in ipsos exer-  
siones que ipsi subiectas ratione contractibus veteribus. Dilict.  
emergentium magnitudo compellit consentit non se extendere  
que et ad eos qui hanc imm. contumaciam hant.

Non comprehendant. sub hoc cap. Abb. prepositi seu Archiepiscopi  
si nullig. dicit. quod ordinariam Jurisd. ab imm. tempore  
iure fungant. consentit non comprehendendi eos qui nulleg.  
dicit. sunt

Quando inferiores ordij possunt de re criminalibus sileg.  
constet et de imm. quati. personis Archiepiscopi inquirantur  
decedendi que factis criminalibus suis clericis. decretum hoc  
non derogavit hanc imm. quati. personis. Unde in ea Archiepiscopi  
conservandus.

Archidiaconi hoc decretum non solit. veluti si Archiepiscopi competeret  
oblationes omnes que ex benedictionibus subventium percipiunt  
hanc Jurisd. dummodo alij benedict. sui relinquat. his  
quibus ex decreto concilij. sess. 24 c. 1. de Reformat. mari. com-  
petit

Aut aliorum inferiorum iudicio non comprehendunt. inferiores  
Prælati qui sunt nullig. dicit.

Infactum sit. et tenent de iure servari possit cogitur suam  
innocentiam ex eadem causa coram episcopo de novo purgare et an  
debita poenitentia ab eodem de novo possit puniri consentit  
non posse

Si hanc in present. interpretent. se pig. responsum est hoc de-  
cretum concilij non substituitur imm. et ideo inferiores  
leg. probaverint si mandati sunt exerce hanc Jurisd.

## Sess. 24 de Reformat. Cap. 20

intereat in dum illi immo<sup>lam</sup> contraria<sup>am</sup> probauerint epi  
soli hanc iurisd<sup>am</sup> exercere debeant cum pro epi sunt requi-  
sita mens uerba et ratio concilij et leg<sup>ne</sup> probat<sup>am</sup> quod per  
tres sacros probatum est

Sed Archiepiscopus hoc procedit in Decanis qui sunt in dioecesi  
ep<sup>os</sup> non in illis qui nullig<sup>is</sup> dioc<sup>is</sup> et uoluit conq<sup>u</sup>

Decani et alij dignitates ob orientales qui ex aliqua imm<sup>is</sup>  
consuetudine casus mirum cognoscere s<sup>ed</sup> id hoc possunt  
sicut prius qui<sup>m</sup> non substituit imm<sup>is</sup>

Decretum huius capituli non substituit imm<sup>is</sup> consuetudinem  
et idcirco si Archiepiscopus et Abbat<sup>es</sup> casus legitime  
probauerint sunt tenendi exercere iurisdictionem finimale<sup>m</sup>  
et matrimonial<sup>em</sup>

Dum autem hoc imm<sup>is</sup> scripta cognitio casus ad ep<sup>um</sup> spectat

quod Decani et ceteri huius nominati non possunt cognoscere cau-  
sas matrimoniales hoc etiam procedit si essent attempt<sup>ae</sup>

Si autem Archiepiscopus Decani et ceteri huius expressim habuerint  
aliquod emolumentum in benedictione anulorum pro matri-  
monijs uel alijs similibus concilium nihil eis praedica-  
uit remanere tamen saltem dispensat<sup>am</sup> cap. p<sup>ri</sup> super  
eodem sess. de reformat. matr.

Expensis suis transferre ne contrariat<sup>ur</sup> cap. 3. super test. 23  
nam ibi non loquit<sup>ur</sup> de not<sup>is</sup> hic uero de notario

Privillegij & not<sup>is</sup> concilium duntaxat privilegij et consuetu-  
dine<sup>m</sup> eorum derogare uoluisse nullis protestat<sup>ur</sup> exclu-  
dat. ep<sup>us</sup> uolens uisitare corrigere et emendare et alio-  
quin non uidet<sup>ur</sup> concilium eandem facultatem ep<sup>os</sup> concessisse prius  
tunc quod alio inferiori ord<sup>is</sup> de quor<sup>um</sup> exclusionem non constat

Decretum de invocato<sup>ne</sup> venerat<sup>ne</sup> et reliquijs sanctorum  
et sacris imaginibus &

Nec novae Reliquiae recipiendae & si sanctorum Reliquiae  
antiquae habendae sunt in illa venerat<sup>ne</sup> que aliter fuerunt  
vint si vero fuerint novae post saecula hoc decretum

Sen. 25. de Regular. p. m.

Ad tuam professionis emissionem caruit tamen longo quod  
ord. permittere debet terciarios moniales sancti franci:  
sub obedientia frum minorum quemadmodum ante fuerunt  
et proficere ut professionem riuam solam uotoz quem  
primum emittant ex instituto Religionis sancti francisci  
cui sunt adiecta si forte non emiserunt nec eos cogere  
debet, ut habitum mutant uel ut uelo nigro utantur  
si illay ordi id non requirat. Postremo inter septa moni:  
illa claudere debet

¶ Nemo in q<sup>o</sup> Regularium Regularas tam femine quam masculi non possunt tenere propria, sed omnia herede debent suis superioribus a quibus i<sup>o</sup> subveniendum est necessitatibus earum vel eorum quibus munera destinata fuerunt.

Monialibus non licet possidere propria et si quod legatum vel i<sup>o</sup> fundatum donatumve fuerit vel earum labore vel industria pariter haberi debet. Abbatisse, quae ex eo primis monialibus ipsarum cuius causa id quantum est necessitas providebit reliquum conferri debet in usum monasterii.

¶ Poterunt etiam tenere moniales nec tanquam proprium possidere possunt quod suis maioribus laborando acquirunt vel eis a parentibus donant. etiam quod monasterium esset pauperimum.

¶ In contempto quando donat<sup>r</sup> monialibus aut aliis ipse aliquid acquirant superior mon<sup>ij</sup> si illud pauperimum aliis debet, primum provideat donataria, vel ei quae laborando acquirunt de necessitate quod reliquum erit in communi conferatur.

¶ Superiori tradant moniales et regulares ceteri res etiam pauci momenti sibi donatas aut aliis acquisite uti proprias retinere non possunt sed superiori resignandae sunt.

¶ Conventui incorporant. quidquid singulae moniales quocumque titulo acquisierint totum id ad Abbatisse manus deferri oportet quae imprimis ex huiusmodi acquisitionibus subveniat arbitrio suae necessitatibus illis monialibus cuius opera, vel contemplatione faciunt petitis quod vero reliquum erit convertatur in communem usum huiusmodi mon<sup>ij</sup>, utabitur quae ut vixit monialium quod idem communis sit, et in vestura et in utro.

¶ Unde si a donato deo vivo mortuo facta est monialibus sibi sibi sibi quae permittit filio reservat ut uteris res aut res ad usum suum quia contra conventum est moniales.

habere aliquid proprium nisi dandum eam pecuniam,  
 Provisis provideat. que provideat necessitat. ipsius Abbatis  
 Siquis offerit munera vel elemosinam, vel aliquid quod  
 salutaris virginum manibus elaborand. sit. Let. Abbatisse vel  
 illis que ab ea nota preposita sunt modopresente  
 eorum procuratore neque alij debent, aut preterea sine ea  
 alloguatur.

Non liceat superioribus nisi soli Papa qui solet monachis  
 concedere cum test. ant. dummodofensensat superioribus ad id  
 audeat admodica quantitate exponat. (Cuar. temp. cap. 20  
 no. 12.)

Ne deinceps liceat superioribus & nisi soli Pope & an ex dis. ne  
 inferioribus summi Pontificis liceat Regularibus possidere  
 vel tenere agros annuos redditus aliaque bona immobilia  
 superflua non obstant hoc de rebus Cong. concilij censuit non  
 licere.

In propter talendib. gentium seu habitand. superioribus possidentes  
 vel tenentes immobilia vel mobilia superflua a culpa  
 vel a poena exultent. Cong. censuit non excusari neque  
 a culpa neque a poena. Curia vicuranda.

An superioribus assentibus se hmoi licentias possessione adere  
 hoc adhibenda sit Cong. cens. minime adhiben.

§ Ad ministrand. put. bonorum & electio officialium quoad ministraturis sit  
 monasterium bona ad monasterij. spectat sup. et ideo L.  
 apud sit eiq. superior ipsi tamen possunt eligere officiales.  
 Officialis electi pro administrat. beneor. monij. superioribus  
 eiusdem possunt prout ipsi magis expedire videbitur  
 redditus ipsorum moniorum in loco convenienti et ex monium  
 conservare et de eisdem ministrare pro tempore necessitat.

apud monialibus

Moniales deputate in officiales reddituum mon<sup>ri</sup> a suis superioribus illos administrare possunt

Ad nutum superiorum amovibiles & et sunt tantum qui distributionem bonorum habent nam alios amovere non possunt eius sidere. in tutelam, tunc enim admitteret. etiam illorum rang<sup>er</sup> etiam in favorem in forma dignum, et pro expresse eiusdem ordinis profectis nec enim officia in tribulum concedat. potius dignitates

Moniales illa que a populo sui mon<sup>ri</sup> in officiales hmoi eligi solebant in administrat<sup>io</sup>ne bonorum immobilium dicti mon<sup>ri</sup>

quid fuerit  
 Poterunt et amovere moniales administrantes bona supra  
 et si a populo eiusdem monasterii fuerint electe  
 Licet administrantes bona temporalia mon<sup>ri</sup> et officiales possint amoveri ad nutum superiorum ex hoc de re in eorum non comprehendunt. officiales qui bona temporalia non administrant sed hoc valentur disponi sunt communis et Statutis sua Religionis  
 Civitates quibus a papa concessa sunt administrat<sup>io</sup>ne bonorum temporalium ex utroque clausura et facultate hac adhibita moderat<sup>io</sup>ne ut debent ut et quoad temporalia et clausuram tantum illi electi a civitate gubernent mon<sup>ia</sup> monialium cum interventu tamen et consentu superiorum dictorum mon<sup>ri</sup> ita ut ipsi laici essent et ab saltim 40 annos et quod preterea tibi gubernationis non possint loqui cum monialibus aut eorum monasteria ingredi nisi cum necessitate sui officij et postulaverit tunc quoque in prebra superiorum ipsarum monialium

Nihil superflui in casibus ant superioris arbitrio et prefructu  
 stare debeant Regularas quoad mobilia superfluitatem  
 et convenientiam Cong<sup>o</sup> censuit nisi de excessu arbitrij conste-  
 terit utique stare debere habitant<sup>es</sup> <sup>ne</sup> personae officij  
 et regulate staty paupertatis quam professi sunt. et esse  
 ita<sup>m</sup> <sup>id</sup> <sup>dem</sup> <sup>qualitatum</sup>

Nihil et quod sit nullum ant superioris requantumq<sup>ue</sup> requisite  
 necess<sup>ari</sup>. suis regularibus negari vel subrahente liceat  
 ipsis etiam vel eo invito illa sibi comparare seu retinere  
 Cong<sup>o</sup> censuit licere

Et quatenus liceat ant idem liceat <sup>et</sup> necess<sup>ari</sup>. idonegat<sup>ur</sup>  
 vel subrahunt<sup>ur</sup> quia monasterij facultates non supertit  
 itidem licere censuit Cong<sup>o</sup>. si prefata necessitas sit ad  
 individui sustentationem ceterum condempnariam ab omni-  
 bus purgandum usque adeo ut siquid privatim alicui  
 delatum vel ab ipso partum sit id omne ad superiorem  
 recte deferri oporteat qui eorum succurrat in necessi-  
 tati cuius ~~in~~ intuitu illud obavit si paucan ali-  
 quana castitate ultra communem premat. reliquam in comunem  
 utilitatem convertat.

Indich. Regularas hoc cap. declarari et interpretari possint  
 Cong<sup>o</sup>. censuit non posse

Simoniales vii hui<sup>us</sup> et vite sue aliter consulere non possent  
 nisi sustentarent. artificio operum quae manibus non cla-  
 borant, non prohibent<sup>ur</sup> eorum rerum emptiones et vendit<sup>iones</sup>.  
 modo strictas earum et honesta Clausura servit. prout illoz  
 instituta et Conuil hui<sup>us</sup> decretis postulavit

Præsupposito quod superiores regularium non possint eis conce-  
 dere litem<sup>em</sup> possidendi immobilia superflua iuxta

novissimam de iurisdictione congreg<sup>ni</sup> an p<sup>er</sup> talam licentiam  
 regulares p<sup>er</sup> immobilia vel mobilia superflua possidentes  
 aulpas vel a pena excusentur. Cong<sup>ni</sup> censuit non excusari.  
 Item presupposito alii congreg<sup>ni</sup> dicitur, quod liceat Re-  
 gularibus superioribus negante p<sup>er</sup>ta necessarii vel sub-  
 trahente cum sibi iam vel inuit superioribus ip<sup>er</sup> se comparare  
 vel ratione unidem censendum si necesse ip<sup>er</sup> se de negare  
 q<sup>ia</sup> morij facultates non suppetunt Cong<sup>ni</sup> censuit nequaqua-  
 miti necessitas ad subtractionem individui bonis actibus  
 sp<sup>er</sup>atibus usque privatis sit in omnibus actibus capit<sup>er</sup>ibus  
 non tamen in electionibus.

*[Faint, mostly illegible handwritten text in a cursive script, possibly Latin or German, covering the majority of the page.]*

gnimiu

Sess. xxv. de Reg. cap. 43m

Universis episcopi. Laminas primas. Agedi p. m.  
Breve sancte obedientie. Dens. publicat. in suis  
Civitatibus et Dioc. Bulam Py. 5. de clausura  
monialium et coercere ut in omnibus monasterijs  
clausura servetur & Bullam proxime praecitatam  
Episcopi de quidam. q. faciunt ad clausuram Monia  
suum et alia eius necessitatibus.

Episcopi Monasteria regularibus subiecta potest iurisdictione  
mittere omnibus que ad clausuram pertinent.

Censuit Congreg. Episcopi. dioc. in monasterijs saltem  
episcopi subiecti ex Conc. Trid. ius iurisdictionis quoad  
clausuram et eadem potestatem quoad alia quam haerent  
in monasterijs regularibus sibi subiectis.

Clausuram sancti monialium et Moniales Bernarum  
que trauota substantialiter solemniter. emiserunt  
Cogende omnino. ad observandam clausuram  
in aliis aut. Tertiarijs que dicta trauota non emi  
serunt seruen. et precise Bula Py. 5. edita  
anno 1566. 4 K. Las Junij.

Sic q. declarandum. Breue alias a Pio 5. alias  
quarto scriptum nuncio His planeas protestia  
Hispanis que cauta n. emiserunt quatenus  
lo concessit ut permanent sicut antea uixerunt  
intelligitur tamen. Itc promissio iuxta scriptis  
dicte Bule que est generaliter in omnibus tertiarijs  
et in ubi cumq. degenribus deinceps obseruantur

Nulla Nulla Habita prius Nat. Visionis facte ab eo  
 Dem. Lio 4<sup>o</sup> ipsi Tertiaris solemniter n<sup>o</sup> professu  
 Certus Tertiaris non presigant ad proficendum quo  
 Elapso sin<sup>o</sup> fuerint profese. ad domos parentum pro  
 pinquorum. Revertentur cum enim nulla sup<sup>er</sup> Haereticis  
 fuit promulgata bula sed aliquae ante Cr<sup>o</sup>. partim  
 aeg<sup>o</sup> ne Conaly. partim a nonnullis Praeceptoribus Regu.  
 larum pro quibusdam particularibus Haereticis  
 Tertiaris monasterijs scripta fiunt ob id rebus  
 ad generalem dicta bula tam diu edicta et parim  
 observantur. Adire

Moniales s<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ndant subire eas provinciales  
 N. S. tamen coercere eas debet. Mijs partim  
 que expectant ad clausuram.

Opus Haereticis facultas concedendi licentiam alio  
 quendi Monasteria les exemptas ab alio quam  
 ab eppo. Concedant.

Moniales tertiaris Ordinis que non emiserunt  
 professionem. N<sup>o</sup> sunt ad clausuram servandam  
 Competende.

Bulla J<sup>m</sup> D<sup>m</sup> Tertiaris p<sup>o</sup> debet p<sup>o</sup> debis  
 quod non poss. subscribere Haereticis in monas  
 terio non clauso sive sit clausum possunt.

Monacha Tertiana seu de penitentia dicta quae  
 in substantia haereticis solum n<sup>o</sup> emiserunt

ad preciam clausulam perpetuo servandam  
 per censuras et alias penas. impositas et se-  
 culanis Praedi invocationes omnibus q<sup>3</sup> iuris  
 et facti remediis omnino cogenderunt et con-  
 pellende. mali u<sup>o</sup> a quibus Hec traucta non  
 sunt. Omnia servandam esse praescriptam Bullae  
 Py quinti edicta 4<sup>o</sup> Kal. Junij Pontifi-  
 catu sui. Anno p<sup>o</sup> que sic incipit non praestas  
 ab ordinariis et eorum superioribus ad moner. et  
 inducenda ut profiteantur et post profectiones  
 clausurae resubiciant quod si recusataverint in  
 quovis fuerint scandalose tenore esse securi-  
 me puniendas. In eadem Bulla Pontifex h<sup>o</sup>  
 tenoribus inuenerit in profectione et clausura ut in  
 futurum nullam a hanc in suam ordinem re-  
 signationem aut con Greg<sup>em</sup> uti possunt. Sancti  
 Moniales omnes et tertiae observantiae  
 Cent. Hec decretum clausura si traucta  
 substantia sua emiserunt ut n<sup>o</sup> in aliquis vero  
 que traucta non emiserunt servanda est.

Scripta Bulla Py 5<sup>o</sup> KAL JUNI

Congreg<sup>o</sup> censuit comprehendendi sub conditi-  
 bus. sanctae memoriae Py quinti de clau-  
 sura monialium sub datz Romae quarto  
 Kal. Junij Anno primo. quam laudat

Reliquam domum de paupere uita nunciataz.  
que constituta simplr. uotum emiserunt in laus  
Censuram clausurę et obedientię. Monialis nolens  
omittere professiones. Vlextrae clausuram uirare  
in nino nris dictum su ex dicitur perpeuo  
ut in futurum nullam aliam pro uis amicum  
Mones Congregationes receperant.

Conuic Congreg. ob causam concedere ut Monia  
lis possit exire emonasterio in ecclesiam exer  
centem ipsius monasterij aut exercitari po  
sic ubi sunt Reliqua. Hac eadem de causa  
a sede apostolica fuit concessum ut modo  
mo parentis per mensem accedat.

Post professiones exire et monialibz a monas  
terio exire non licet. Et cum causa prouaulti  
quis adit communis consensus superioris re  
gularis et episcopi illius.

Moniales non possunt exire clausuram monas  
terij de consensu eius superioris regularis  
et episcopi Diocesani.

Moniales subiecta potestati regularium si sine bulla  
et licencia Ordinarij agrue fuerint percensuras  
licet et alia iuris remedia. Sed ipse et ipsas  
superiores de quoz licencia et monasterio fuqunt

621

egressa. ab eod<sup>em</sup> ordin<sup>e</sup> puriori non obstantib<sup>us</sup>  
 quib<sup>us</sup> cunq<sup>ue</sup> privilegia subscripta.  
 Quando ex supremo sede ap<sup>te</sup> transferunt<sup>ur</sup>  
 moniales de loco in locum transsari debet  
 fieri in auro ut a paucis conspici possint  
 atque a personis Graeb<sup>us</sup> et Honorib<sup>us</sup> et  
 sanguine ei proximiorib<sup>us</sup> conuictis educant<sup>ur</sup>  
 largiq<sup>ue</sup> doctes Monasterio quod reliquerunt  
 remaneant.

Secundi Monasterijs ut tamen eam Mo  
 niales n<sup>on</sup> Habent ut curam nepotum suoy  
 gerant. et si nullum propinquum Haberent.

De causa sedis Apostolica conuictis quib<sup>us</sup> dam  
 Monialib<sup>us</sup> ut transirent ad alium Monas  
 terium alterius obedientie de consensu tam<sup>en</sup>  
 superior<sup>um</sup>. Ingressi aut<sup>em</sup> intra septa et 5<sup>to</sup> D<sup>omi</sup>n<sup>o</sup> H.  
 Gregorius X<sup>pus</sup> audita re lone Cong<sup>regatione</sup> approba  
 uit declaratio nem alias factam a sancta me  
 morie Pro<sup>uincie</sup> ut liceat Mulierib<sup>us</sup> ingredi  
 prima claustra Monasterio<sup>rum</sup> quando conti  
 g<sup>erit</sup> uiros et mulieres in publicis procerioni  
 bus uideas ad ecclesiam vel in ca diuina celebra  
 re et non a<sup>liis</sup>.

Cadaveribus qui capiunt in Monasterijs Monia

Monasterium sepulture tradidit <sup>mus</sup> P.  
 R. Gregorius sine eue in exteriori l<sup>a</sup> non  
 Quis contra Clausuram.

Præsupposita seculari Cong<sup>ni</sup> alia edita  
 quod sicut eor<sup>um</sup> consuetudo attendi ad mo-  
 nasteria monialium Regularibus sub-  
 iecta sine licentia epi<sup>scopi</sup> eadem obseruari.  
 anceden modo attendens sit consuetudo post Con-  
 cilium <sup>introducenda</sup> ut Ordinarij concedant licen-  
 tiam ingressus ad monasteria Regularibus sub-  
 iecta priuatiue ad ipsos superiores. Regulares  
 Congreg<sup>ationis</sup> cens. si ipsa consuetudo sit <sup>introducenda</sup>  
 post Concilium quoad eadem seruari.

Andato quod a superioribus Regularibus Honor li-  
 centis ingressus concedi debeant priuatiue ad  
 Ordines possunt. Tamen Ordinarij aliquam  
 sup<sup>er</sup> ipsar<sup>um</sup> licentiar<sup>um</sup> concess<sup>erunt</sup> super madentiam  
 habere uequalem prout mediolani ubi u<sup>er</sup>  
 g<sup>enerale</sup> pro uin<sup>o</sup> ciatis Concilij <sup>dicunt</sup> <sup>hæc</sup> <sup>licet</sup> ad su-  
 periores Regulari<sup>um</sup> Cong<sup>regationis</sup> cens. quod eis sicut ser-  
 uens consuetudo ut aliqui sic expedire ex  
 aliqua causa uidetur ipsas aliquando improuare  
 Congreg<sup>ationis</sup> cens. quod non possit ipsas improuare  
 Verum potest aliquam cui dicitur impedire repro-  
 uauit. sic expedire uidebitur.

Marito ~~marito~~ cui in anno illud ingredi parie  
sum mo. meo n. per noctem.

Viduis et mulieribus nobilibus qui us sunt in  
gredi monasteria ut miras perpetuo libant  
revent seculari Habitu ardeat. Ca. permitti  
tur quomodo ingrediatur de consensu Abba  
tissa et maiores partis monachorum modelo  
q. Habitu mcedant legem. Con mune clausura  
de obseruent quod siemel egrediatur nro  
ingredi iterum non permittatur.

Permissum quando q. mulieribus Habentibus abtem.  
ad tempus in Monasterio Monachi unpermanere

Sicut ipso. Ut superiori in monasterio sub rebus dote  
licentiam recipendi butas in monasterio ubi  
com morandi ut recte in moribus m. b. u. a. n. s. i. c. u.  
No fuerint de religio nis Habitu m. d. u. c. i. p. e. n. s.  
Cum certis tamen conditionibus non obstant. Conc.  
vident. Hec cap.

Concilium Iona entinum n. p. s. i. b. e. r. q. u. m. p. u. e. l. l. a. m.  
monasterio. Monachum educato nis gratia  
cipi possunt nro forte vario aliqua v. l. t. a. t. i. o. n. e.  
religionis alicuius monasterio alicuius  
et  
Pute qui in monasterio educantur nro a. n. t. i. q. u. e.

inducta sunt sed laici n. p. debent. Concilio  
Tridentino decreto ibidem reuocari nisi ex  
iustis ut regula illius ordinis id esse non  
dicitur.

Hic licet ingredi septa Monasterij sine li-  
centia epi. aut rectori Generali ad hoc spe-  
ciale mand. a. s. habentis

Possunt tamen ordinari viri proprio quibus de quibus con-  
suetudine in Monasterio collocare ad tempus donec  
sua finiantur.

Puelle secularis n. p. debent. quin in Monasterio  
Monialium educantur sine seruitute tamen  
n. in libertate cuiuslibet Monasterij nec nisi  
de consensu superiori eiusdem Monasterij  
admittantur.

Puelle que educatione gratuita de dote in monas-  
terio debent manere sine auitis nec inde  
exire nisi n. iurura possint et obligari  
ad clausuram et ad cetera sicut ipse monasterij

Item statutum de quibus que p. tenues sunt  
satis ut inopia domus hinc ali nequint  
ad eisdem et vitu appinguis suppeditatas.  
in monasterio collocanda.

Puelle que educatio n. gratuita s. t. are poss. in mo-  
nasterio Monialium modo seruent dca

Atque Jereh ipse moniales et. tamen i. q.  
ib. Huius sessionis locum in. Haere in ad.  
Dulsi.

Pue legu educationis in monasterio mo  
nialium recipiunt recipi deest deest  
sensu abbas et monialium et deest  
sensu et licentia recipi superioris  
eorundem deest que in monasterio sine  
nullis manere et simul ab eo exerint  
n. s. amplius meo admiten.

Pue legu s. in monasterio monialium edusa  
as neq. Jereh deest Jm. quandoq.  
las perierit.

Puellis que in monasterio educationis  
licentia dare deunt mde Ad Balneacura  
Cateri Jereh gratia eundem eisdem quam  
permiu deunt ut in idem monasterium  
Jere possint siamemore ad Balnea eor  
Recipere ualuerint.

Puella quae licentia superioris monasterii deo  
exerint curande Cateridinis causa cursus in  
ea admiri debent modo ab eorundem superiore  
licentiam miscriptis impetent et ab abbas aere  
liquas monialium aedat consensu deo  
iusticia in monasterium miscriptis deunt.

monasterium curant. et quando ibi sunt  
clausuras exerceant. et reliquam sui iudi-  
cacionem. et put. ipse moniales. et nullas  
seu. habere ancias. nec in luce inde  
possunt esse. nunquam inde  
monasterium curant.

Abrilen. d. f. C. Quary

Mi et Mi. D. Barbara Monastery  
sancti Anthonii sancti Bernardi prope  
et ex. Muros Curant. Abrilen. qu. epd.  
Abrilen. immediate subiectis. presentant  
contra clausura monasterii proseruicio mo-  
nialium possent habere retinere. quas  
dam ancias in abitu et in luce secutari de  
genere quib. clausura monasterii et cure et  
quando q. sibi uero et alias de noue posse re-  
cipere restant. quod si q. decreti concilij vid.  
et aplicans conditio. R. Pater Epus Abrilenis  
monialibus q. sibi uero quod mora clausura dicit  
monasterii q. ancias secutari. vltimus de  
nouo q. recaperent sed a clausura et monialibus  
predicta contra preceptum D. eppi monasterii  
et ex. q. clausura. Habent monialibus recipien-  
ti et hinc non di. q. ancias quod. D. epi

Mulier secularis quamvis contra concepta Monasterij ex-  
pelendae sit tunc sine licentia sedis apostolicae ingre-  
ssae est et contra maiorem partem Monialium intentiones.  
Viduas nobiles quibus per mirum ingredi Monasterium  
Monialium His conditionibus uti devent ut nulla secus  
ducant ancilla ut eorum ingrediantur ut nolint in  
de amplius exire et dum apud Moniales sunt clausi-  
surae suis et legibus teneantur quibus ipse mo-  
niales Non potest episcopus licentiam dare viduae  
Monasterij ingredi volenti <sup>et sibi ubi adiute finem sua permanere</sup> ~~habere~~ <sup>calceatij</sup> per  
manere + nec amplius exire velit quia in istis nulla  
adest causa necessaria.

Mulier conjugata sicut in Monasterio Monialium  
convicta quod si inde exierit versatur in periculo  
mortis in Monasterium relinqui deest et sine an-  
cilla et illo famulato eorum tenentur q. Clausuram  
et aliaque ipse moniales servare.

Mulier qui venerit in suspicionem adulterij apud  
maritum et ob id timeret ne ab eo us aliqua inferretur per-  
mitti deest ut ingrediantur Monasterium. Moniali-  
um, si vero constat <sup>one</sup> Monasterij non repugnet.  
Et cedat consensus abbatissa et Monialium et mi-  
nistri provinciae aut aliter eorum superioris  
et ingrediantur sine ancilla et servet clausuram  
et reliqua sicut ipse moniales et causa ingreus.